

Obiectivul: Banca Națională a Moldovei

Deviz local Nr. 7

Intocmit in preturi curente 2021-08-04

Valoarea de deviz 88 944,000 (Lei)

Obiectul: Aparate de aer condiționat (în continuare AAC), inclusiv și montarea						
Devizul: Demontare - aparate de aer condiționat						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1 Lucrări de demontare aparate de aer conditionat				
1.1.1	RpVC39A	Demontarea agregatelor de filtrare de orice tip, avind un debit de aer tratat de 2000 mc/h.	buc	9,000	113,702	1 023,317
					112,012	1 008,109
		TOTAL 1.1 Lucrări de demontare aparate de aer conditionat				1 023,317
		Inclusiv salariul				1 008,109

Total manopera (ore)	9,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 023,317
Asigurari sociale	24,000%	241,946
Total		1 265,263
Cheltuieli de transport	7,000%	1,065
Total		1 266,328
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	0,304
Total		1 266,632
Cheltuieli de regie	5,000%	63,332
Total		1 329,963
Beneficiu de deviz	6,000%	79,798

Total Deviz fara TVA	1 409,761
-----------------------------	------------------

Obiectul: Aparate de aer condiționat (în continuare AAC), inclusiv și montarea						
Devizul: Montare 8 aparate de aer conditionat						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare 8 Aparate de Aer Conditionat				
1.2.1	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari .	buc	8,000	961,554	7 692,431
					112,012	896,097
		TOTAL 1. Lucrări de montare 8 Aparate de Aer Conditionat				7 692,431
		Inclusiv salariul				896,097
		2. Utilaj Aparate de Aer Conditionat 009 BTU				
1.2.2	3	ACC de birou montat pe perete cu bloc extern, INVERTER - clasa de eficiență energetică - A++ 009 BTU Complet echipat	buc	8,000	5 410,585	43 284,677
					0,000	0,000
		TOTAL 2. Utilaj Aparate de Aer Conditionat 009 BTU				43 284,677
		Inclusiv salariul				0,000
		3. Lucrari de montare accesorii la Aparate de Aer Conditionat				
1.2.3	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m	56,000	26,073	1 460,078
					16,802	940,902
1.2.4	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m	56,000	19,664	1 101,180
					19,602	1 097,719

1.2.5	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolație din PVC, în execuție mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, având secțiunea 3x1,5 mm ² .	m	56,000	19,135	1 071,547
					19,042	1 066,355
		TOTAL 3. Lucrări de montare accesorii la Aparate de Aer Conditionat				3 632,805
		Inclusiv salariul				3 104,976

Total manopera (ore)	71,440
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		54 609,913
Asigurari sociale	24,000%	960,257
Total		55 570,170
Cheltuieli de transport	7,000%	512,691
Total		56 082,862
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	146,483
Total		56 229,345
Cheltuieli de regie	5,000%	2 811,467
Total		59 040,812
Beneficiu de deviz	6,000%	3 542,449

Total Deviz fara TVA	62 583,261
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Aparate de aer condiționat (în continuare AAC), inclusiv și montarea

Devizul: Lucrări de montare Aparate de aer Conditionat

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1 Lucrări de montare Aparate de Aer Conditionat				
1.3.1	VC37A	Montarea aparatelor de condiționare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului până la 4,5 kw, de pe scări .	buc	1,000	1 969,663	1 969,663
					1 120,121	1 120,121
		TOTAL 1.1 Lucrări de montare Aparate de Aer Conditionat				1 969,663
		Inclusiv salariul				1 120,121
		2. Utilaj Aparate de Aer Conditionat 012 BTU				
1.3.2	3	ACC de birou montat pe perete cu bloc extern, INVERTER - clasa de eficiență energetică - A++ 129 BTU Complet echipat	buc	1,000	6 230,673	6 230,673
					0,000	0,000
		TOTAL 2. Utilaj Aparate de Aer Conditionat 012 BTU				6 230,673
		Inclusiv salariul				0,000
		3. Lucrări de montare accesorii la Aparate de Aer Conditionat				
1.3.3	IC35A	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilenă armată sau nearmată, montată, la legătura corpurilor sau aparatelor de încălzire, în instalații de încălzire centrală, având diametrul exterior de până la 18,0 mm, inclusiv.	m	7,000	26,073	182,510
					16,802	117,613
1.3.4	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolație din PVC, în execuție mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, având secțiunea 3x2,5 mm ² .	m	7,000	19,664	137,647
					19,602	137,215
1.3.5	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolație din PVC, în execuție mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, având secțiunea 3x1,5 mm ² .	m	7,000	19,135	133,943
					19,042	133,294
		TOTAL 3. Lucrări de montare accesorii la Aparate de Aer Conditionat				454,101
		Inclusiv salariul				388,122

Total manopera (ore)	26,930
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		8 654,437
Asigurari sociale	24,000%	361,978
Total		9 016,415
Cheltuieli de transport	7,000%	64,086
Total		9 080,501
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	18,310

Total		9 098,812
Cheltuieli de regie	5,000%	454,941
Total		9 553,752
Beneficiu de deviz	6,000%	573,225
Total Deviz fara TVA		10 126,978
Total General fara TVA		74 120,000
TVA (20%)		14 824,000
TOTAL GENERAL		88 944,000
Inclusiv salariul		6 517,424

Cursul de referință: 21.5857 Lei/Euro, din data de 2021-05-27

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;